Passagem
Mat. 1:1-17
1:18-25
2:1-12
2:13-15
2:16-18
2:19-23
3:1-12
3:13-17
4:1-11
4:12-17
4:18-25

5:1-3
54

55

5:6

5:7

5:8

5:9
5:10
5:11-12
5:13
5:14-16
5:17-18
5:19-20

5:21-26
5:27-30
5:31-32
5:33-37
5:38-42
5:43-48

6:1
6:2-4
6:5-8
6:9-13
6:14-15
6:16-18

A Pregacdo do Evangelho de Mateus em 1 Ano
Sendo a Introducdo e o Sermado do Monte

Tema Data Pregador
A Genealogia de Jesus

O Nascimento de Jesus

A Visita dos Magos

A Fuga para o Egito

A matanca dos inocentes

A volta do Egito

A pregacéo de Jodo Batista

O Batismo de Jesus

A tentacéo de Jesus

O comeco do ministério de Jesus

A chamada dos discipulos

Capitulo Cinco
"Os humildes" (com introducéo)

"Os que choram”

"0Os mansos"

"Os que tém fome e sede de justica™

"Os misericordiosos"

"Os limpos de coragdo"

"Os pacificadores"

"Os perseguidos por causa da justica™

"Os perseguidos por causa de Cristo"

"0 sal da terra"

"A luz do mundo”

"Jesus cumprindo a lei e os profetas”

"A justica do discipulo”

Ouvistes que foi dito...
"Irando-se contra um irmao"

"A cobica e o adultério”

"O divorcio"

"O discipulo e os juramentos"

"A vinganga"

"O amor do discipulo”

Capitulo Seis
"A justica do discipulo”

"Dando esmolas"

"A pratica de oracdo"

"O conteldo da oragédo"

"O perdéo"

"O jejum”




6:19-21 "O tesouro do discipulo”

6:22-23 "A lampada do corpo”
6:24 "Um Senhor sg"
6:25-30 "A ansiedade pela vida"
6:31-34 "O primeiro lugar"
Capitulo Sete
7:1-5 "Julgando os outros"
7:6 "Usando critério espiritual"
7:7-11 "Buscando e achando"
7:12 "Cumprindo a lei"
7:13-14 "A porta estreita, 0 caminho apertado”
7:15-16a "Os falsos profetas"
7:15-20 "Produzindo frutos"
7:21-23 "A seguranca falsa"
7:21-23 "A hipocrisia religiosa"
7:24-27 "Os Dois Fundamentos"

7:28-30 "Conclusao"




